
Aktuellt från BIG-gruppen den 6 mars 2020

Trygghetsarbetet i skolan

 Vi har genomfört en tvådagarsutbildning för pedagoger i det våldspreventiva 
programmet ”Agera tillsammans”.

 BIG har tillsammans med Social hållbarhet genomfört en påbyggnadsutbildning i de 
våldspreventiva programmen Agera tillsammans och MVP. 

 Vi har i samarbete med Social hållbarhet genomfört en tvådagarsutbildning i det 
våldspreventiva programmet MVP.

 BIG har föreläst, om nätet och sociala medier, för föräldrar på en skola i Strömsbro.

 Vi har i samarbete med Rädda barnen genomfört en inspirationsföreläsning kring 
materialet ”Stopp min kropp”. 

 Vi har genomfört en utbildning på temat, kränkningar, trakasserier och normmedvetet-
arbetssätt i förskolan, Medverkade gjorde likabehandlingsansvariga och 
utvecklingsledare i Valbo förskoleområde.

 Vi har genomfört en utbildningsinsats för alla likabehandlingsansvariga i Sörby 
förskoleområde. Temat var trygghetsarbete i förskolan med fokus på barnkonvention 
och normutmanande arbetssätt.

 Vi har bjudit in till två utbildningstillfällen i ”Tala om oron”, ett för skolan och ett för 
förskolan.

 Vi kommer att genomföra en specialanpassad utbildningsinsats om svåra samtal för 
personal vid ett par förskolor i Valbo förskoleområde. 

 Vi kommer att genomföra en ”Tala om oron utbildning” för all personal på 
Ulvsäterskolan.

 Gävlemodellen:
Syftet med Gävlemodellen (GM) är att förena Skolverkets forskningsresultat som 
presenteras i rapporten ”Utvärdering av metoder mot mobbning” med de krav som 
ställs på verksamheten i framförallt skollagen och diskrimineringslagen. Insatsen sker 
i samarbete mellan Utbildning Gävle (UG), BIG och Högskolan i Gävle (HIG).

o Vi fortsätter med våra enskilda uppföljningssamtal med samtliga rektorer och 
biträdande rektorer, för att stödja och utmana dem i arbetet med GM.

o Vi har genomfört ett möte med styrgruppen för GM.



o Peter Gill har sammanfattat och ytterligare forskningsartiklar från engelska till 
svenska. Dessa har sedan spridits till våra nätverk, där ca 450 personer ingår.

o Forskningssamarbete med HIG fortsätter. 

o Vi har utbildat ny personal som skall ingå i grundskolornas Trygghetsteam. 
Trygghetsteamen har till uppgift att stödja och coacha kollegor i det utredande och 
åtgärdande arbetet. De har även till uppgift att gå in i ”svårare” mobbningsfall. 
29st medverkade vid insatsen.

o Vi har utbildat ny personal som skall verka som Personalutbildare på våra 
grundskolor. Personalutbildarna har ett uttalat ansvar att långsiktigt höja 
kompetensen i hela personalgruppen på respektive skola.

o Vi har bjudit in personal från Polhemsskolan, Borgarskolan och 
introduktionsprogrammen till en varsin halvdagsinsats. Syftet är att de under 
respektive skolledares ledning skall utveckla sin systematik och hela skolan ansats 
när det gäller trygghetsarbetet på respektive gymnasieskola.

o Vi har bjudit in skolledare och nyckelpersoner vid våra grundskolor och 
gymnasieskolor, till en stödinsats i hur man kan tolka enkätresultatet från den 
kommunövergripande kartläggningen som genomförs under våren.

o Vi har bjudit in Trygghetsteamen, Personalutbildarna och skolledarna vid våra 
grundskolor och gymnasieskolor, för att vid olika tillfällen få stöd i hur man kan 
arbeta för att motverka kränkningar på nätet.

                             

                  



Föreningslivet och fritidsgårdarna

 BIG har genomfört ”Frukostträffen” för fritidsgårdsföreståndarna. Syftet är att ge dem 
möjlighet att diskutera aktuella frågor med representant från BIG. 

 Vi har deltagit i föreståndarträffar för fritidsgårdarna.

 BIG har deltagit vid olika områdesgruppsmöten ute i stadsdelarna. Vi har även deltagit 
i ett styrgruppsmöte för stadsdelsnätverken. 

 Vi har tillsammans med Drogfri skola och fältarna genomfört en utbildningskväll 
rörande droger för Vuxenvandrargrupperna.

 Vi har deltagit i förberedelsemöten samt genomförandet av ”Playday” som är en insats 
som skall ge barn och ungdomar möjlighet att få prova olika idrotter och andra 
aktiviteter.

Övrigt

 Vi har deltagit på Rädda barnen barnrättsfrukost. Temat var en meningsfull fritid.

 BIG har deltagit på möten med styrgruppen för Shanazi hjältar Gävle.

 Representanter från BIG-gruppen går en utbildning kring Cannabis, som genomförs av 
Länsstyrelsen Gävleborg i samarbete med Tollare folkhögskola.

 Vi har deltagit på förmöte inför trygghetsvandring och medborgardialog i Sätra.

 Välfärd Gävles representant arbetar vidare med trygghetscirkeln för förskolecheferna i 
Sätra.

 Välfärd Gävles representant har genomfört ett antal nätverksmöten.
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